
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2022 
PROCESSO Nº 180/2022 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS, NO ELEVADOR DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA CLAUDOMIRA E NO 
ELEVADOR DA BIBLIOTECA ESCOLAR DR. LUND. 
 

Ficha Dotação 

794 02.07.01.12.361.0012.2162.3.3.90.39.00 

807 02.07.01.12.361.0012.2165.3.3.90.39.00 

 
 

 Conforme parecer da Assessoria Jurídica deste município datado em 

11/08/2022, tendo transcorrido regularmente o processo em epígrafe, com fulcro 

inciso II do art. 24, da Lei Federal 8.666/93 e alterações subsequentes, 

HOMOLOGO o procedimento de que se cogita e ADJUDICO o objeto conforme a 

seguir, mediante contrato. 

 

EMPRESA: VERTLINE ELEVADORES LTDA 
CNPJ: 07.614.645/0001-63 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO DO OBJETO 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 
VALOR TOTAL R$ 

01 12 UN 

MANUTENCAO EM ELEVADOR (PRESTACAO DOS 

SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E 

CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PELO 

PERIODO DE 12 MESES, NO ELEVADOR DA ESCOLA 

MUNICIPAL PROFESSORA CLAUDOMIRA, SITUADA A 

RUA DOS EXPEDICIONARIOS, 990, BRANT, LAGOA 

SANTA-MG, CEP-33.230-297). 

495,00 5940,00 

01 12 UN 

MANUTENCAO EM ELEVADOR (PRESTACAO DOS 

SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E 

CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PELO 

PERIODO DE 12 MESES, NO ELEVADOR DA BIBLIOTECA 

ESCOLAR DR. LUND, SITUADA A RUA CECILIA 

DOLABELA, 25, CENTRO, LAGOA SANTA-MG, CEP-

33.230-085). 

495,00 5.940,00 

 

Valor Total R$ 11.880,00 (onze mil e oitocentos e oitenta reais). 
 
 

 

 
 

 

Lagoa Santa, em de agosto de 2022. 
 

 

 
Rogério César de Matos Avelar 

Prefeito Municipal 

D4Sign 44f67e8d-af86-4049-9fcc-fe91595fede1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de agosto de 2022, 09:06:46

HOMOLOGACAO DL 29 20 pdf
Código do documento 44f67e8d-af86-4049-9fcc-fe91595fede1

Assinaturas
Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Déa Júnia Santos do Nascimento
deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

17 Aug 2022, 15:00:49
Documento 44f67e8d-af86-4049-9fcc-fe91595fede1 criado por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO
(3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email:deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-08-17T15:00:49-03:00

17 Aug 2022, 15:02:16
Assinaturas iniciadas por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO (3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email:
deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-08-17T15:02:16-03:00

18 Aug 2022, 16:52:18
ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR Assinou (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email:
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 50998) -
Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2022-08-18T16:52:18-03:00

19 Aug 2022, 09:05:10
DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO Aprovou (3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4) - Email:
deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 50094) -
Documento de identificação informado: 106.025.866-82 - DATE_ATOM: 2022-08-19T09:05:10-03:00

Hash do documento original
(SHA256):04b10646c7a7c2fa8f5ea9f036ef3864ba00e172bdcbb93aec204761b0a07181
(SHA512):0a15f9bda81cb2d9b6666d01ca58b0924736b77ffe9e0c8c32802b6bc59d5b8248a3510ee298e4156bc4751ec16b9622970ddfc04a113b892d5648b48f334ecd

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-08-19T09:06:58-0300




